ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ

от 20.06.2017 №

заседания рабочей группы
«Развитие предпринимательства, совершенствование
таможенного администрирования, поддержка экспорта»
Штаба по улучшению условий ведения бизнеса
в Санкт-Петербурге

Заседание началось в 16—
(Полюстровский пр., д. 61, каб. 117)

Заседание вел директор СПб ГБУ «Центр развития и
поддержки предпринимательства» Старковский Д.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах деятельности Рабочей группы по состоянию на 01.07.2017.

Об итогах визита представителей Всемирного банка в Санкт-Петербурге.

2. Об инициативе по созданию портового комьюнити.

3. Разное.

СЛУШАЛИ:

1. Об итогах деятельности Рабочей группы по состоянию на 01.07.2017.
Об итогах визита представителей Всемирного банка в Санкт-Петербурге.

Выступили: Козлов Р.В.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

2

1.2. Подготовить и направить в адрес Секретариата Рабочей группы
предложения по повышению эффективности взаимодействия
профессиональных участников ВЭД со стивидорными компаниями, в том
числе по снижению тарифных ставок в целях улучшения позиции Санкт-
Петербурга в рейтинге Всемирного банка «П от§ Визтезз» по направлению
«Международная торговля».

Ответственные: Козлов Р.В.
Срок: 03.07.2017

1.3. Информировать на постоянной основе Комитет о проводимых
с участием Некоммерческого партнерства «Гильдия профессиональных
участников рынка оказания услуг в области таможенного дела и ВЭД
«Гермес» мероприятиях по вопросам совершенствования таможенного
администрирования и поддержки экспорта.

Ответственные: Козлов Р.В.
Срок: постоянно

СЛУШАЛИ:

2. Об инициативе по созданию портового комьюнити.

Выступили: Кошкаров Е.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Подготовить и направить в адрес Секретариата Рабочей группы

проработанные предложения по формированию и созданию портового
комьюнити с учетом лучших практик, в том числе с указанием целей, задач,
и участников комьюнити.

Ответственные: Козлов Р.В., Кошкаров Е.А.
Срок: 14.07.2017

2.3. Направить в адрес Секретариата Рабочей группы информацию о
результатах рассмотрения ФТС России предложений о порядке
информационного взаимодействия отраслевых ассоциаций
предпринимателей и ФТС России.

Ответственные: Козлов Р.В., Кошкаров Е.А.
Срок: 14.07.2017

СЛУШАЛИ:

3. О необходимости создания нового порядка взвешивания и перевозки
контейнерных грузов.

Выступили: Капитанова И.А., Кошкаров Е.А.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Подготовить и направить в адрес Секретариата Рабочей группы

предложения по созданию нового порядка взвешивания и перевозки тяжелых
контейнерных грузов с учетом лучших практик, а также опыта Татарстана
для рассмотрения и последующего направления в адрес профильных
федеральных ведомств.

Ответственные: Козлов Р.В., Капитанова И.А.
Срок: 14.07.2017

СЛУШАЛИ:

7. Разное.

30Совещание закончилось в 17—

Заместитель руководителя
Рабочей группы,
директор Некоммерческого партнерства
«Гильдия профессиональных участников   -   у ;
рынка оказания услуг в области ХА
таможенного дела и ВЭД» X ^ Р.В. Козлов

Список участников совещания и членов рабочей группы
«Развитие предпринимательства, совершенствование таможенного

администрирования, поддержка экспорта» от 20.06.2017

№ ФИО Должность
1. Алексеев

Александр Алексеевич
Главный специалист-пресс-секретарь Комитета
по экономической политике и стратегическому
планированию Санкт-Петербурга

2. Баланев
Максим Сергеевич

Исполнительный директор Регионального
Интегрированного центра - Санкт-Петербург
(РИЦ-Санкт-Петербург)

3. Бекетова
Ольга Анатольевна

Руководитель направления таможенного оформления
ОАО «Группа «Илим»

4. Г олубева Алена
Вячеславовна

Представитель НП «ГПУ ВЭД «ГЕРМЕС»

5. Елецких
Георгий Геннадьевич

Начальник отдела по работе с поставщиками услуг
для субъектов малого и среднего предпринимательства
СПб ГБУ «Центр развития и поддержки
предпринимательства», секретариат рабочей группы
«Развитие предпринимательства, совершенствование
таможенного администрирования, поддержка экспорта»
Штаба по улучшению условий ведения бизнеса
Санкт-Петербурга

6. Желтухина
Елена Валентиновна

Вице-президент «Санкт-Петербургская
торгово-промышленная палата»

7. Капитанова Ирина
Александровна

Руководитель Комитета по транспорту НП «ГПУ ВЭД
«ГЕРМЕС», Генерального директор ООО «Балтика-
Транс»

8. Ковалев
Юрий Михайлович

Член правления Некоммерческого партнерства
«Гильдия профессиональных участников рынка оказания
услуг в области таможенного дела и ВЭД «Гермес»,
сопредседатель Комитета по таможне и транспорту
Американской торговой палаты

9. Козлов
Роман Владимирович

Директор НП «ГПУ ВЭД «ГЕРМЕС»

10. Косякова
Елена Владимировна

Начальник отдела государственного регулирования
предпринимательской деятельности Управления
развития предпринимательства Комитета по развитию
предпринимательства и потребительского рынка
Санкт-Петербурга

11. Кошкаров
Евгений Алексеевич

Первый заместитель председателя Правления НП
«ГПУ ВЭД «ГЕРМЕС», вице-президент ГК «Аривист»

12. Красильников
Дмитрий Александрович

Сопредседатель Деловой России, член Генерального
совета Деловой России, Председатель совета Директоров
ГК «Балтика-Транс»

13. Наумов
Павел Степанович

Технический директор ЗАО «АВА Гидросистемы»

2

14. Поляков
Павел Владиленович

Директор по организационному взаимодействию
и партнерским коммуникациям ООО «УК Глобал Порте»
(группа компаний 01оЬа1 РоЛз)

15. Полякова
Ольга Александровна

Коммерческий директор «ЕигозФ-ГоДзЦсз»

16. Пославский
Виктор Викторович

Менеджер по логистике СНГ ЗАО «Группа СГБ-Восток»

17. Сенько
Сергей Борисович

Начальник Балтийской таможни

18. Соловейчик
Кирилл Александрович

Президент ОАО «ЛГНПОЛИГРАФМАШ»

19. Старковский
Даниил Вячеславович

Директор СПб ГБУ «Центр развития и поддержки
предпринимательства»

20. Тулугуров
Владимир Валерьевич

Генеральный директор ООО «Ассоциация ВАСТ»

21. Туляков
Руслан Адыхамович

Заместитель начальника отдела таможенных процедур
и таможенного контроля Балтийской таможни

22. Шавшина
Вильгельмина Прановна

Заместитель председателя Комитета Ассоциации
европейского бизнеса (АЕБ) по Таможне и Транспорту
(Москва)